
Wiadomości Adwokatury 9 września 2022 r.

Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 8 września 2022
Kolejne posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 8 września w formie hybrydowej. 

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące.
W poszczególnych izbach odbywają się ślubowania adwokackie. Prezes NRA podziękował dziekanom
za organizacje uroczystości i budowanie rangi Adwokatury poprzez wybór godnych miejsc i dobór
oprawy tych uroczystości, a także zapraszanie znamienitych gości. Przy okazji w niektórych izbach
odbywają się robocze posiedzenia okręgowych rad adwokackich, w których biorą udział
przedstawiciele Prezydium NRA.
 
Odbyło się VIII posiedzenie Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa
Obywatelskiego oraz Edukacji Prawnej, w którym uczestniczył stały przedstawiciel NRA w Radzie
NPPNPO, adwokat Aleksander Krysztofowicz i delegowany przez Prezesa NRA adwokat Mariusz
Hassa, przewodniczący Zespołu ds. Reformy Nieodpłatnej Pomocy Prawnej ILiPP. W związku z
wieloma zastrzeżeniami, zgłaszanymi także przez przedstawicieli Adwokatury, posiedzenie Rady
przerwano i odroczono do 7 października br. zobowiązując m.in. NRA do złożenia do dnia 22 września
pisemnych uwag odnośnie przedstawionego na posiedzeniu projektu ustawy.

Trwają przygotowania do Ogólnopolskiego Dnia Otwartego Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego zaplanowanego na 24 września w Warszawie. Sprawę koordynuje adw. Magdalena
Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji współpracy zawodów zaufania publicznego NRA oraz
sekretarz OPSZZP.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Sławomir Krześ,
dziekan ORA we Wrocławiu oraz dziekan WPAE prof. Jacek Przygodzki podpisali porozumienie o
współpracy NRA z Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA poinformował o poniedziałkowym spotkaniu, w którym
uczestniczył razem z adw. Wojciechem Bagińskim, przewodniczącym Komisji ds. Zagranicznych NRA,
z przedstawicielami Public International Law & Policy Group: panem Gregorym P. Noonem oraz
paniami Kateryną Kyrychenko i Sindiją Beta. Przedmiotem spotkania było omówienie sposobu
nawiązania współpracy PILPG z NRA w kwestii gromadzenia dowodów zbrodni wojennych
popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie. Projekt będzie kontynuowany.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w
tych sprawach.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, zreferował stan poszukiwań nieruchomości do nabycia na
potrzeby biura NRA.
 
Prezydium przyjęło przez aklamację uchwały przyznające odznakę Adwokatura Zasłużonym, zgodnie
z rekomendacjami Kapituły do spraw Odznaczeń, która obradowała 8 września rano.
 
Wśród osób odznaczonych jest prof. Lech Gardocki, pierwszy prezes Sądu Najwyższego (1998-2010).

Prezydium podjęło przez aklamację uchwałę w sprawie rekomendacji do Odznaki Honorowej Gryfa
Zachodniopomorskiego dla adw. Włodzimierza Łyczywka i adw. Marka Mikołajczyka.
 
Adw. Przemysław Rosati poinformował, że Fundacja Adwokatury została powołana.
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Prezydium NRA wyraziło zgodę na wniesienie do Trybunału Konstytucyjnego opinii amicus curiae w
sprawie wniosku Rzecznika Praw Obywatelskich dotyczącego zgodności art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 11
sierpnia 2021 roku o zmianie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Prezydium NRA objęło patronatem Forum Prawa Mediów Elektronicznych zaplanowane na 28
września br. w Katowicach.

Prezydium NRA zgodziło się na partnerstwo NRA z Uniwersytecie Humanistyczno-Społecznym SWPS
w Warszawie w sprawie podyplomowych studiów „Legaltech i innowacje w branży prawniczej”,
prowadzonych na Uniwersytecie SWPS w roku akademickim 2022/2023.

Prezydium NRA wyraziło zgodę na zawarcie umowy o wspólnej organizacji webinariów przez NRA i
wydawnictwo Wolters Kluwer.

Gościem Prezydium była: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów.
 
Kolejne posiedzenie Prezydium odbędzie się 15 września.

 

Trwają prace nad zmianami w systemie
nieodpłatnej pomocy prawnej
•    Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało projekt zmian w ustawie o nieodpłatnej
pomocy prawnej.
•    Nad proponowanymi rozwiązaniami rozmawiano podczas VIII posiedzeniu Rady
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Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego oraz Edukacji
Prawnej 6 września. 
•    Przedstawiciele Adwokatury wzięli udział w dyskusji, a do 22 września Naczelna Rada
Adwokacka ma przedstawić pisemne uwagi.
•    Kolejne spotkanie Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa
Obywatelskiego oraz Edukacji Prawnej zaplanowano na 7 października.

W VIII posiedzeniu Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego
oraz Edukacji Prawnej, uczestniczył stały przedstawiciel NRA w Radzie NPPNPO, adwokat Aleksander
Krysztofowicz i delegowany przez Prezesa NRA adwokat Mariusz Hassa, przewodniczący Zespołu ds.
Reformy Nieodpłatnej Pomocy Prawnej  ILiPP.  
Przedmiotem posiedzenia była dyskusja nad przedstawionym przez Ministerstwo Sprawiedliwości i
przesłanym do członków Rady 2 września projektem ustawy o zmianie ustawy o nieodpłatnej
pomocy prawnej.
W obecnym kształcie ustawa nie wprowadza najbardziej niepokojącego postulatu organizacji
pozarządowych tzn. odebrania samorządom zawodowym adwokatów i radców prawnych funkcji
organizacyjnych w ramach obsadzania punktów NPP. Zawiera natomiast szereg innych rozwiązań,
które mogą być uznane za mocno nieracjonalne i dość odległe od realiów świadczenia pomocy
prawnej.
Pozytywnym elementem projektu jest wprowadzenia zasady wynagradzania wykonawców w kwotach
uzależnionych od zmiennych czynników publicznie ogłaszanych przez GUS z automatyczną
waloryzacją. Niestety, rozwiązanie to kwestionują powiaty, gdyż one na NPP otrzymują stałe kwoty
przekazywane z budżetu i obawiają się, że tych kwot automatyczna waloryzacja nie obejmie i nie
będą miały środków na pokrycie kosztów NPP.
W związku z wieloma zastrzeżeniami, zgłaszanymi także przez przedstawicieli Adwokatury,
posiedzenie Rady przerwano i odroczono do 7 października br. zobowiązując m.in. NRA do złożenia
do dnia 22 września pisemnych uwag odnośnie przedstawionego na posiedzeniu projektu ustawy.
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Prezes Rosati o pracach Naczelnej Rady
Adwokackiej

Naczelna Rada Adwokacka 9 września rozpoczyna dwudniowe posiedzenie
plenarne, na którym omawiane będą m.in. propozycje zmian w kodeksie etyki, w
regulaminie wykonywania zawodu, a także projekt ustawy o szczególnych
zasadach prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu
pomocy prawnej, czy zasady cyberbezpieczeństwa w działalności i pracy
adwokata. 
O zmianach i projektach, nad którymi pracuje NRA, mówi w rozmowie z red.
Patrycją Rojek-Sochą adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbędzie się 9-10 września br. Pod obrady został
przekazany projekt ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej
polegającej na świadczeniu pomocy prawnej, a także projekt zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu i projekt Regulaminu wykonywania zawodu adwokata.

Jednym z tematów będzie także informatyzacja Adwokatury, wykorzystanie narzędzi cyfrowych do
prowadzenia praktyki adwokackiej i związane z tym zasady cyberbezpieczeństwa.

NRA omawiać będzie także projekt rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za
czynności adwokackie i projekt MS zmian w rozporządzeniu w sprawie ponoszenia przez Skarb
Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu.

O zmianach i projektach, będących przedmiotem prac Naczelnej Rady Adwokackiej, mówi w
rozmowie z red. Patrycją Rojek-Sochą adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

 

(czytaj wywiad z Prezesem NRA na stronie prawo.pl)

Odznaka Adwokatura Zasłużonym dla sędziego
Lecha Gardockiego
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało odznakę „Adwokatura Zasłużonym”
Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego, Sędziemu Sądu Najwyższego w stanie
spoczynku, wybitnemu adwokatowi ‒ Panu Prof. dr hab. Lechowi Gardockiemu. Uchwałę
w tej sprawie przyjęto przez aklamację 8 września 2022 r.

Prof. Lech Gardocki, Sędzia Izby Karnej Sądu Najwyższego w latach 1996–2011, Pierwszy Prezes
Sądu Najwyższego i Przewodniczący Trybunału Stanu w latach 1998–2010, adwokat w latach
1983-1996. Prawnik, wybitny specjalista w zakresie prawa karnego.

Odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Legią Honorową.

W roku 2014 otrzymał nagrodę Prezesa Rady Ministrów za wybitne osiągnięcia naukowe.
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Na Uniwersytecie SWPS prowadzi zajęcia z zakresu prawa karnego.

Od początku 1996 roku do dziś zasiada w Kolegium Redakcyjnym Pisma Adwokatury Polskiej
"Palestra".

 

NRA zawarła współpracę z Uniwersytetem

                             5 / 34



Wrocławskim
Naczelna Rada Adwokacka podpisała z Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego porozumienie o współpracy. 
Dokument podpisali: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman,
sekretarz NRA, adw. Sławomir Krześ, dziekan ORA we Wrocławiu oraz dziekan
WPAE prof. Jacek Przygodzki.
Wydarzenie miało miejsce 6 września 2022 r. we Wrocławiu.

Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego od wielu lat współpracuje już z
Okręgową Radą Adwokacką we Wrocławiu.

W ramach porozumienia NRA oraz Uniwersytet Wrocławski będą współpracować przy organizacji
konferencji, seminariów i szkoleń dla studentów prawa oraz członków samorządu adwokackiego.
Studenci UWr mają odbywać praktyki i staże w Naczelnej Radzie Adwokackiej.

To kolejne z zaplanowanych przez NRA porozumień z uczelniami wyższymi. Do tej pory NRA
podpisała już porozumienia z Uniwersytetem Szczecińskim, Uniwersytetem Rzeszowskim,
Uniwersytetem Gdańskim, Uniwersytetem Humanistycznospołeczny SWPS, Uniwersytetem Śląskim,
Politechniką Warszawską, Uczelnią Łazarskiego w Warszawie, Uniwersytetem w Białymstoku,
Uniwersytetem Technologiczno-Humanistycznym w Radomiu.

Rozmowy o współpracy NRA z Public International
Law & Policy Group

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz
NRA oraz adw. Wojciech Bagiński,
przewodniczący Komisji ds.
Zagranicznych NRA spotkali się 5
września w siedzibie NRA z
przedstawicielami Public
International Law & Policy Group:
panem  Gregorym P. Noonem oraz
paniami Kateryną Kyrychenko i
Sindiją Beta. 
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Przedmiotem spotkania było
omówienie sposobu nawiązania
współpracy PILPG z NRA w kwestii
gromadzenia dowodów zbrodni
wojennych popełnianych przez
rosyjskich żołnierzy w Ukrainie.

Public International Law & Policy Group jest
międzynarodową kancelarią prawną, która pro
bono świadczy pomoc w zakresie m.in.
wyjaśniania zbrodni wojennych. Ma bogate
doświadczenia w zbieraniu dokumentacji zbrodni
wojennych na Bałkanach, w Sudanie i Rwandzie. 

Obecnie zbierane są dowody związane z wojną w
Ukrainie.

Przedstawiciele Public International Law & Policy
Group oraz NRA wspólnie zastanawiali się, jak
połączyć siły, aby wypracować jeden model
działania i ustandaryzować procedury, tak aby nie
popełniać błędów przy zabezpieczaniu dowodów.

Uzgodniono, że strony wymienią się swoimi
materiałami i wspólnie opracują jednolity plan
działania. Jednym z technicznych problemów jest
np. kwestia znalezienia miejsc, w których można
by w Polsce odbierać zeznania świadków.

Przedstawiciele NRA zapewnili, że Adwokatura
Polska deklaruje pomoc, a NRA udzieli jak
najszerszego wsparcia w zakresie swoich
możliwości. Dziekani Okręgowych Izb
Adwokackich zostaną poproszeni np. o
udostępnianie lokali poszczególnych izb do
zbierania zeznań, aby zapewnić maksimum
poufności i bezpieczeństwa świadkom.

Rozmowy w zakresie uzgodnienia jak najszerszej
współpracy będą kontynuowane.
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Trwają przygotowania do Ogólnopolskiego Dnia
Otwartego Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego
Kolejne spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego 7
września poświęcone było przygotowaniom do pierwszego Ogólnopolskiego Dnia
Otwartego tych samorządów. Zaplanowano go na 24 września w Warszawie.

Spotkanie poprowadził adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. Adw. Magdalena Koczur-Miedziejko,
przewodnicząca Komisji współpracy zawodów zaufania publicznego NRA oraz sekretarz OPSZZP,
zreferowała stan prac nad organizacją Dnia Otwartego oraz kwestie finansowe.
Podczas spotkania omawiano także sprawy związane z hasłem, logo oraz medialną oprawą
wydarzenia.
W Dniu Otwartym weźmie udział 14 samorządów zawodów zaufania publicznego.
 
Na 14 września zaplanowano kolejne spotkanie organizacyjne.

Adwokat Katarzyna Heba kandydatką do tytułu
Światowego Idola Niewidomych i Słabowidzących
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Adwokat Katarzyna Heba jest kandydatką do tytułu Światowego Idola
Niewidomych i Słabowidzących. 
Światowy Idol to część KONKURSU IDOL organizowanego w ramach konferencji
REHA FOR THE BLIND IN POLAND przez Fundację Szansa dla Niewidomych.
Glosowanie w konkursie trwa, swój głos można oddać na stronie: 
https://idol.szansadlaniewidomych.org/vote/2277

Adwokat Katarzyna Heba jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego;
prowadzi Kancelarię Adwokacką. Doświadczenie zawodowe zdobywała w sektorze biznesu, na
uczelniach wyższych a także w organizacjach pozarządowych działających na rzecz osób z
niepełnosprawnościami. Dąży do poprawy sytuacji osób ze szczególnymi potrzebami, m.in. bierze
udział w pracach legislacyjnych nad projektem ustawy o wyrównywaniu szans osób z
niepełnosprawnościami, działa społecznie w Komisji Równego Traktowania przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej. Szkoli, przeprowadza audyty dostępności, współorganizuje Konwenty Osób z
Niepełnosprawnościami. Jest Ambasadorką Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, od 3
lat Przewodniczy Społecznej Wojewódzkiej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych woj. Pomorskiego. 4
sierpnia 2022 r. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powołało adw. Hebę na funkcję
koordynatora dostępności przy NRA.

Konkurs IDOL składa się z trzech części: wojewódzkiej, krajowej oraz międzynarodowej. Adw.
Katarzyna Heba otrzymała nominację do części międzynarodowej.

Celem konkursu jest wyróżnienie osób, firm i instytucji, które zasłużyły się m.in. w wyrównywaniu
życiowych szans osób z niepełnosprawnością wzroku; budowaniu świata otwartego dla niewidomych
i słabowidzących; staraniach na rzecz dostępności otoczenia i wszelkich informacji; we wzroście
aktywności zawodowej tych osób

Fundacja SZANSA DLA NIEWIDOMYCH została założona w 1992 roku przez niewidomych i ich
widzących przyjaciół. Doradza niewidomym i słabowidzącym, jak aktywnie żyć i odnosić sukcesy.
Beneficjenci fundacji biorą udział w profesjonalnych szkoleniach i warsztatach, otrzymują od w
trakcie ich trwania niezbędne materiały szkoleniowe, jak chociażby podręczniki dotyczące
nowoczesnej rehabilitacji.

Od roku 2007 w czasie Konferencji REHA FOR THE BLIND IN POLAND zostają przyznawane statuetki
IDOL. Nagroda skierowana jest do tych, którzy w swoim życiu kierują się dobrem dla drugiego
człowieka, a ich działania skierowane są w stronę środowiska niewidomych.

Autorem statuetek jest prof. Andrzeja Dłużniewski (ur. 3 sierpnia 1939, zm. 16 grudnia 2012), polski
malarz, rysownik, grafik, fotograf, performer. Tworzył również formy literackie, zarówno beletrystykę
jak i poezję konkretną.

 

(przejdź do strony głosowania)
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Trwa głosowanie na Mistrza Mowy Polskiej – wśród
kandydatów apl. adw. Klaudia Bolesławska

Aplikantka adwokacka Klaudia Bolesławska z Izby Adwokackiej w Katowicach
została nominowana do tytułu Mistrza Mowy Polskiej 2022. 
Jej kandydaturę zgłosił adw. Edward Rzepka, laureat tego zaszczytnego tytułu w
roku 2021.
Trwa głosowanie, oddać głos na apl. adw. Klaudię Bolesławską można pod linkiem:
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https://www.mistrzmowy.pl/2022/06/05/klaudia-boleslawska-mistrz-mowy-
polskiej-2022-nominacja/

Apl. adw. Klaudia Bolesławska jest już zwyciężczynią Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego
Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława Mikke w edycji 2020/2021. W 2021 r. pełniła funkcję
koordynatora do spraw wizerunku i mediów społecznościowych Młodej Palestry.

Nominacje do tytułu Mistrza Mowy Polskiej zostały ogłoszone podczas uroczystości na Zamku
Królewskim w Warszawie 6 czerwca. Nazwisko zwycięzcy poznamy w październiku br. podczas gali w
Poznaniu.

Głos na apl. adw. Klaudię Bolesławską można oddać do 30 września.
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Ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne przed
kolokwium rocznym z prawa cywilnego
Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów 1 roku na
ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne z konstrukcji apelacji w sprawach karnych przed
kolokwium rocznym oraz aplikantów 2 roku na ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne z
konstrukcji apelacji w sprawach cywilnych przed kolokwium rocznym.
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Zajęcia odbędą się online na platformie ClickMeeting w następujących terminach:

W sprawach karnych:

• 10 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 – 16:00 (z przerwą) – wykład SSA Henryka
Komisarskiego
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-przed-kolokwium-
rocznym_wyklad_ssa-henryk-komisarski

• 17 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 – 12:00 – warsztaty z SSO Moniką Jobską

LINK:
https://adwokaciszkolenia.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych_warsztaty-prz
ed-kolowium-rocznym_sso-monika-jobska?_gl=1*1uyetxo*_ga*MTk4MjI1MzIzLjE2MzE1MzQ2OTk.*_ga
_K7H94QHX99*MTY2MjAyMTU4Ny45MC4xLjE2NjIwMjE5MTMuMzcuMC4w&_ga=2.200685998.109669
5441.1662021588-198225323.1631534699

Zajęcia będą nagrywane, a nagrania udostępnione na e-Palestrze
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/wyklady-wideo/1), dostępne po zalogowaniu.

Materiały na warsztaty – przed warsztatami należy:
a) Zapoznać się z artykułem dot. zasad konstruowania zarzutów apelacyjnych w postępowaniu
karnym (pobierz zał. nr 1);
b) rozwiązać w domu kazus egzaminacyjny z 2022 r.
(https://www.gov.pl/attachment/c80bda46-54bb-4e8e-aadc-3ca0cfa9f3bb), w szczególności zakres
zaskarżenia, treść zarzutów i treść wniosków. Kazus i metodologia jego rozwiązania będą stanowiły
podstawę warsztatów.

Dodatkowo w załączeniu znajdują się materiały od Pani Sędzi Moniki Jobskiej w zakresie przykładów
konstrukcji zarzutów (pobierz zał. nr 2 i pobierz załącznik 3) oraz orzecznictwo ze sfery prawa
procesowego (pobierz zał. nr 4).

Zachęcamy Państwa także do obejrzenia zeszłorocznego wykładu powtórkowego prowadzonego
przez Sędziego Sądu Najwyższego Dariusza Świeckiego
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/14/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-wyklad-on-line-dla-
aplikantow-adwokackich-pierwszego-roku-24.09.2021-r).

Terminy zajęć zostały dobrane, mając na uwadze terminy kolokwiów w poszczególnych Izbach.
Aplikanci, których termin kolokwium przypada najpóźniej mogą skorzystać z nagrań, choć
zachęcamy Państwa do bezpośredniego udziału w zajęciach.

Liczba miejsc na zajęciach jest ograniczona do 1000 osób.

Komisji Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów 2 roku na
ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne z konstrukcji apelacji w sprawach cywilnych przed
kolokwium rocznym.

Zajęcia odbędą się online na platformie ClickMeeting w następujących terminach:

• 17 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:30 - 12:30 ‒ wykład adw. Macieja Syzdół
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-
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https://palestra.pl/pl/e-palestra/wyklady-wideo/1)
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-1artykulzasady-formulowania-zarzutow-w-prawie-karnym-34692.pdf
https://www.gov.pl/attachment/c80bda46-54bb-4e8e-aadc-3ca0cfa9f3bb
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-2przyklady-konstrukcji-zarzutow-prawo-materialne-34691.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-3przyklady-konstrukcji-zarzutow-naruszenie-prawa-procesowego-blad-w-ustaleniach-razaca-niewspolmiernosc-kary-34693.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-4orzecznictwo-34694.pdf
https://palestra.pl/pl/e-palestra/14/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-wyklad-on-line-dla-aplikantow-adwokackich-pierwszego-roku-24.09.2021-r
https://palestra.pl/pl/e-palestra/14/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-wyklad-on-line-dla-aplikantow-adwokackich-pierwszego-roku-24.09.2021-r
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-kolokwium-rocznym_wyklad_adw-maciej-syzdol


kolokwium-rocznym_wyklad_adw-maciej-syzdol
• 24 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 - 12:00 ‒ wykład adw. dr. Marcina Zięby
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-
kolokwium-rocznym_wyklad_adw-marcin-zieba
• 1 października 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 - 12:00 ‒ warsztaty adw. dr. Marcina Zięby
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-
kolokwium-rocznym_warszataty_adw-marcin-zieba

Zajęcia będą nagrywane, a nagrania udostępnione na e-Palestrze
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/wyklady-wideo/1), dostępne po zalogowaniu.

Materiały do rozwiązania w domu przed warsztatami otrzymacie Państwa ok. tydzień przed zajęciami
w oddzielnej wiadomości email.

Zachęcamy Państwa także do obejrzenia zeszłorocznego wykładu powtórkowego prowadzonego
przez sędzię Teresę Karczyńską-Szumilas
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/17/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-
wyklad-on-line-dla-aplikantow-adwokackich-drugiego-roku-30.09.2021-r).

Terminy zajęć zostały dobrane, mając na uwadze terminy kolokwiów w poszczególnych Izbach.
Aplikanci, których termin kolokwium przypada najpóźniej mogą skorzystać z nagrań, choć
zachęcamy Państwa do bezpośredniego udziału w zajęciach.

Liczba miejsc na zajęciach jest ograniczona do 1000 osób.

Mamy nadzieję, że zajęcia pozwolą Państwu usystematyzować wiedzę i będą dobrą powtórką przed
kolokwium rocznym.
Już dzisiaj życzymy Państwu powodzenia na kolokwium.

W imieniu Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA

adw. Marcin Derlacz – przewodniczący
adw. Maria Kozłowska ‒ sekretarz
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Posiedzenie Instytutu LegalTech przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej
Kolejne robocze spotkanie członków Instytutu LegalTech odbyło się 5 września 2022 r.
Omówione zostały bieżące prace poszczególnych zespołów.

Obecnie w Instytucie trwają prace nad ogólnopolską kampanią informacyjną dla adwokatów na
temat dobrych praktyk cyberbezpieczeństwa w pracy i działalności adwokata. Na kampanię składać
się będą spotkania online, konsultacje środowiskowe oraz webinaria z zakresu cyberbezpieczeństwa
w kancelarii adwokackiej, przygotowywane przez Instytut.

Trwają również prace nad środkami komunikacji Instytutu i członków samorządu adwokackiego, a
także nad organizacją cyklu webinariów prezentujących różnorodne narzędzia LegalTech.
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Przedstawiciele Instytutu biorą także udział w spotkaniach dotyczących cyfryzacji sądownictwa oraz
funkcjonowania sądowego portalu informacyjnego.

Dyrektor Instytutu LegalTech, adw. Przemysław Barchan, wystąpi 9 września br. podczas II Forum
Legal Design z krótkim wykładem pt. „Legal Design i LegalTech jako szansa na poprawę doświadczeń
uczestników (UX) wymiaru sprawiedliwości”.

Następne spotkanie Instytutu Legal Tech przewidziane jest na 3 października 2022 r.

 

Ślubowanie adwokackie w Szczecińskiej Izbie
Adwokackiej 2022 
Adwokatki i adwokaci Szczecińskiej Izby Adwokackiej, z których większość zdała egzamin
zawodowy w 2022 r., złożyli przed dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie
ślubowanie adwokackie. Uroczystośc miała miejsce 3 września 2022 r., w sali
konferencyjnej hotelu Dana w Szczecinie.

Specjalnym gościem tego wydarzenia był adwokat Przemysław Rosati – prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Wśród gości honorowych, prócz wielu przedstawicieli szczecińskiej palestry, patronów, rodzin
i bliskich ślubujących adwokatów, obecni byli również reprezentanci innych zawodów prawniczych –
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sędziowie, prokuratorzy i radcowie prawni.

W trakcie uroczystości głos zabierali, prócz dziekana, prezes NRA adw. Przemysław Rosati, wieloletni
szczecińscy dziekani adw. Marek Mikołajczyk i adw. Włodzimierz Łyczywek, wicedziekan OIRP w
Szczecinie r.pr. Anna Biel oraz kierownik szkolenia aplikantów adwokackich adw. Andrzej Zajda.  W
imieniu ślubujących adwokatów wystąpiła adw. Joanna Wesołowska - starosta roku.  

W gronie ślubujących było 15 pań i 6 panów:   

adw. Anna Augustyniak-Mańczyk,
adw. Agnieszka Brzezicka,
adw. Katarzyna Dakowska, 
adw. Małgorzata Gemen,
adw. Weronika Grzelak,
adw. Gracjan Hildebrandt,
adw. Karolina Kołata,
adw. Aldona Kościelak,
adw. Renata Krzywosz,
adw. Waldemar Lubiński,
adw. Grzegorz Lipiński,
adw. Malwina Mania-Ławniczak,
adw. Anna Malman,
adw. Michał Mróz,
adw. Aleksandra Popielarska,
adw. Agata Pozniak,
adw. Mateusz Rutkowski,
adw. Marek Słotwiński,
adw. Joanna Wesołowska,
adw. Malwina Wróblewska,
adw. Aleksandra Zamora.

 

Gratulujemy i życzymy powodzenia w wykonywaniu zawodu adwokata!

Fotorelacja – Sebastian Wołosz.
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Izba wrocławska ma 70 nowych adwokatów
Ślubowanie 70 adwokatów Izby Wrocławskiej odbyło się 6 września w Auli Leopoldina we
Wrocławiu.

W uroczystości udział wziął adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, Sekretarz
NRA a także Prezydent Miasta Wrocławia Jacek Sutryk oraz Dziekan Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Wrocławskiego prof. Jacek Przygodzki.

Gości oraz ślubujących adwokatów przywitał Dziekan ORA we Wrocławiu adw. Sławomir Krześ.
Następnie głos zabrali kolejno: Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk, Prof. Jacek Przygodzki, Prezes NRA
Przemysław Rosati oraz Bartosz Grohman, Sekretarz NRA. W przemówieniach dominowały gratulacje
i zarazem podziękowania za trud włożony w edukację ślubujących. Padały wskazówki, życzliwe rady i
prośby o włączania się młodszych adwokatów w prace samorządu.

Głos zabierali też członkowie ORA we Wrocławia, a na końcu głos zabrał Dziekan ORA adw. Krześ,
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który w ciepłych i pełnych wzruszenia słowach życzył adwokatom samych sukcesów i wytrwałości w
pracy adwokackiej.

Uroczystość uświetnił koncert kwartetu smyczkowego.

W trakcie uroczystości Prezydent Sutryk wręczył mec. Andrzejowi Grabińskiemu oraz mec. Adamowi
Pracławskiemu medale „Merito de Wratislavia – Zasłużony dla Wrocławia”. Prezydent Sutryk
stwierdził, że to czołowe i wybitne postaci wrocławskiej Palestry, które każdego dnia swojej pracy
udowadniały i udowadniają, jak ważne jest prawo i jego przestrzeganie.

Ponadto, Prezes NRA Adw. Przemysław Rosati oraz Sekretarz NRA wręczyli adwokatowi Adamowi
Pracławskiemu odznakę „Adwokatura Zasłużonym”.
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Środowiskowy Konkurs Krasomówczy w Cieszynie
W zabytkowej sali rozpraw w Sądzie Rejonowym w Cieszynie odbył się w dniu 3 września
2022 r. środowiskowy konkurs krasomówczy aplikantów Izb Adwokackich w Bielsku-
Białej, Katowicach, Opolu, Wałbrzychu i Wrocławiu. Mowy końcowe w 4 sprawach karnych
i jednej cywilnej wygłosiło dziewięcioro aplikantów.

Gospodarzem wydarzenia była Okręgowa Rada Adwokacka w Bielsku-Białej. Gościny uczestnikom
konkursu udzieliła Prezes Sądu Rejonowego w Cieszynie SSR Magdalena Adamiec-Madej, która
przysłuchiwała się mowom konkursowym.

Komisji Konkursowej przewodniczył adw. Krzysztof Stec, Dziekan ORA w Bielsku-Białej, a w jej skład
weszli ponadto, adw. Jacek Wałęcki, Wicedziekan ORA we Wrocławiu, adw. Seweryn Plebanek,
Kierownik Szkolenia ORA w Opolu, adw. Witold Strudziński, Kierownik Szkolenia ORA w Wałbrzychu,
adw. Grzegorz Kopeć, Kierownik Szkolenia ORA w Katowicach oraz adw. Adam Wnęczak, Kieronik
Szkolenia ORA w Bielsku-Białej.

Po naradzie Komisja Konkursowa wyłoniła laureatów konkursu: pierwsze miejsce zdobył apl. adw.
Michał Panas z Izby Adwokackiej we Wrocławiu, drugie – apl. adw. Sebastian Heller z Bielska Białej,
natomiast trzecie – apl. adw. Michał Skibniewski, reprezentujący Izbę w Katowicach.

Ogłaszając wyniki konkursu Przewodniczący Komisji pogratulował uczestnikom wysokiego poziomu
wystąpień, a zdobywcom dwóch pierwszych miejsc życzył powodzenia w Konkursie Ogólnopolskim.
Uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe oraz finansowe.

Po konkursie i uroczystym obiedzie, uczestnicy konkursu i goście mieli możliwość udziału w spacerze
z przewodnikiem, który opowiedział o najciekawszych miejscach Cieszyna.
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Nowi adwokaci Izby wałbrzyskiej
Uroczyste ślubowanie adwokatów Izby wałbrzyskiej miało miejsce 6 września w Sali
Maksymiliana w Zamku Książ. Wydarzeniu przewodniczył Dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Wałbrzychu - adw. Jerzy Świteńki. Udział w nim wzięli: Prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati, członkowie Okręgowej Rady Adwokackiej w
Wałbrzychu, patroni i najbliżsi ślubujących adwokatów.

Ślubowanie przed Dziekanem ORA w Wałbrzychu złożyli:

adw. Weronika Borkowska
adw. Tomasz Klebanowicz
adw. Agata Kościelecka
adw. Justyna Kuśmierska
adw. Karolina Olejnik-Kuriata
adw. Damian Przybysz
adw. Sandra Rybak
adw. Katarzyna Stupak
adw. Michał Szczepaniak
adw. Joanna Szylko
adw. Natalia Tomczyk-Czarnecka
adw. Daria Zarzycka
adw. Konrad Zieliński

Wyróżniono cztery osoby, które najlepiej zdały egzamin adwokacki:
adw. Sandrę Rybak
adw. Annę Szelest
adw. Darię Zarzycką
adw. Michała Szczepaniaka 

Wcześniej, 22 sierpniu 2022 r., ślubowanie złożyli:

adw. Małgorzata Mazurkiewicz
adw. Katarzyna Pijarowska
adw. Anna Szelest
adw. Łukasz Cymbała
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Ślubowanie adwokackie w Izbie białostockiej
Ślubowanie nowych adwokatów białostockiej Izby miało miejsce 6 września w Pałacu
Branickich w Białymstoku. 

Gośćmi uroczystości byli: adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, adw. Ewa Krasowska,
Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, a także prof. Adam Bodnar i sędzia Igor Tuleya.

Adwokaci złożyli ślubowanie przed Dziekan ORA w Białymstoku - adw. Jowitą Grochowską.

W imieniu ślubujących adwokatów głos zabrał adw. Przemysław Papiernik.
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Izba warszawska ma 445 nowych adwokatów
Izba warszawska ma 445 nowych adwokatów. Uroczyste ślubowanie miało miejsce 2
września w Hotelu Hilton Warsaw City.

Wśrod gości obecni byli: adw. Przemysław Rosati – prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Bartosz
Grohman – sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Rafał Dębowski – członek Naczelnej Rady
Adwokackiej, SSN Dariusz Zawistowski, SSA Paweł Iwaniuk – Prezes Sądu Okręgowego Warszawa-
Praga w Warszawie, Sędzia Alojzy Skrodzki – Wiceprezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Warszawie, Marian Witkowski, prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej.

Uroczystości przewodniczył Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak.
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W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie ślubujących powitał Dziekan adw. Mikołaj
Pietrzak, podkreślając przede wszystkim, iż kluczową rolę w pracy adwokata odgrywa niezależność
wewnętrzna wyrażająca się w odwadze oraz obronie praw i wolności klientów, szczególnie w obliczu
presji władz, społeczeństwa, mediów, a także środowiska. Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati,
zwrócił w swoim wystąpieniu uwagę na to, że adwokatura opiera się na czterech fundamentach:
odwagi, niezależności, wolności i przyzwoitości. Zaznaczył także, iż żyjemy w trudnych czasach, więc
bardzo łatwo jest nam popaść w zwątpienie. „Świat wrze od konfliktów. Niestety w życiu publicznym
przybywa cyników. Można by rzec, że trzeba zdobyć się na pewną zuchwałość, by dojrzeć światełko
nadziei. Niech tym światełkiem dla nas wszystkich będzie adwokatura” – podkreślił Prezes NRA.

W imieniu ślubujących wystąpiła starosta roku, adw. Justyna Łusiak, która podziękowała członkom
rodzin i przyjaciołom ślubujących za ich nieocenione wsparcie w czasie całej drogi do uzyskania
tytułu zawodowego adwokata; patronom, którzy uczyli aplikantów czym w praktyce jest
wykonywanie najpiękniejszego zawodu na świecie oraz warszawskiej Radzie. Podkreśliła także, że
czas aplikacji to czas nauki, ale także – a może przede wszystkim – nawiązywania przyjaźni i
znajomości zawodowych, które zostaną z adwokatami na lata.

Zwyczajem lat poprzednich dedykowany na tę okoliczność wykład skierowany do ślubujących
wygłosiła adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, współzałożycielka inicjatywy „Wolne Sądy”. Zwróciła w nim
uwagę na odpowiedzialność, której z chwilą złożenia ślubowania podejmuje się każda adwokatka i
każdy adwokat – „Pamiętajcie, że wchodząc do tego zawodu przyjmujecie na siebie odpowiedzialność
nie tylko za stanie na straży prawa, ale w konsekwencji za pokojowe współistnienie społeczne oparte
o uzgodnione i zaakceptowane normy. Ani teraz, ani w żadnym innych momencie Waszego życia
zawodowego ten obowiązek nie pozwala pozostać obojętnym” – mówiła w swoim wystąpieniu.
Podkreśliła także, iż niezależnie od tego, jak potoczą się losy zawodowe adwokatek i adwokatów,
ciąży na nich odpowiedzialność za sprzeciwianie się złu, a „Niezależność zawodu sędziego jak i
adwokata służy ochronie obywatela, bo niezależność naszego zawodu to bastion wolnego i
demokratycznego społeczeństwa”.

Zwróciła się także w pięknych i wzruszających słowach bezpośrednio do ślubujących – „Każdy
adwokat jest obrońcą praw człowieka. Każdy. Nie wierzę, że każdy z Was na tej sali nie nosi w sobie
jakiejś formy niezgody na otaczający go świat, że coś Was szczególnie w tym świecie nie uwiera –
dyskryminacja mniejszości, prawa zwierząt, niesłuszne skazania, równy dostęp do służby zdrowia,
jawność życia publicznego. Odnajdźcie to w sobie, bo jesteście nadzieją na to, że nieustannie
będziecie pielęgnować w sobie niezgodę na zło, ludzką krzywdę i niesprawiedliwość. Nadzieją na to,
że empatia i odwaga nigdy Was nie opuści, że trudy codzienności, nie przysłonią wam tego co
najważniejsze, że adwokatura to służba innymi i odpowiedzialność za porządek społeczny”.

Swoje wystąpienie zakończyła słowami Marka Tulliusza Cycerona: „Z pewnością nic nie jest
ważniejsze niż uświadomienie sobie, że narodziliśmy się dla sprawiedliwości”.

Podczas ślubowania wręczono nagrody dla osób, które uzyskały najwyższe wyniki z egzaminu
adwokackiego w 2022 r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie ufundowała togi trzem adwokatkom, które uzyskały
najlepsze oceny:

– adw. Marcie Czernik – która uzyskała ocenę celującą (6) z aż dwóch części egzaminu i nie
otrzymała żadnej oceny dostatecznej;
– adw. Monice Fediuk – która uzyskała ocenę bardzo dobrą (5) z aż czterech części egzaminu i nie
otrzymała żadnej oceny dostatecznej;
– adw. Katarzynie Sieliwonik – która uzyskała ocenę bardzo dobrą (5) z aż czterech części egzaminu i
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nie otrzymała żadnej oceny dostatecznej.

Ponadto ORA nagrodziła cztery osoby, które uzyskały ocenę celującą z jednej części egzaminu.
Nagrodzeni otrzymali imiennie grawerowane pióra.

– adw. Karolina Chrószcz
– adw. Kamila Ferenc
– adw. Alicja Flis
– adw. Karolina Kucińska
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I Rajd Rowerowy Adwokatury w Warszawie - 8-11
września

Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej
zaprasza adwokatów na I Rajd Rowerowy
Adwokatury w Warszawie. Pierwsze
spotkanie organizacyjne 8 września, kolejne
etapy rajdu rozpisano na 9, 10 i 11 września.

Na powitanie uczestników Rajdu zaprasza do
siedziby Kancelaria Gessel , Koziorowski i
Partnerzy na ul .Sienną 39 ( XVp) w dniu 8
września 2022 roku o godz.19.30 Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie.

Każdy adwokat od piątku do niedzieli wraz z
rodziną lub osobami bliskimi może uczestniczyć w
poznawaniu na rowerze ciekawych miejsc w
Warszawie.

Szczegółowy program z informacjami dotyczącymi
tras na kolejne dni w załączniku:

(pobierz program i rozpiskę tras Rajdu)
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V Mistrzostwa MTB Prawników o Puchar Dziekana
ORA w Rzeszowie
Już po raz piąty przedstawiciele zawodów prawniczych spotkali się na starcie V
Mistrzostwa Prawników w kolarstwie górskim o Puchar Dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Rzeszowie. Zawody jak co roku objęte były patronatem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Rzeszowie oraz Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej i miały miejsce 4
września 2022 roku w miejscowości Straszydle (Gmina Lubenia).

Organizatorzy zadbali o przygotowanie bardzo atrakcyjnej, a zarazem wymagającej trasy. Na
uczestników czekało 30 km szutrowych i leśnych ścieżek, wymagających doskonałej techniki
segmentów oraz kilka brodów. Łączne przewyższenia na trasie przekraczały 700 metrów.

Po emocjonującej walce, na mecie jako pierwszy zameldował się sędzia Sądu Rejonowego w Bytomiu
– Paweł Witkoś (1:19:07), drugie miejsce zdobył adwokat Marek Skupień z Izby Adwokackiej w
Katowicach (1:22:49), natomiast trzecia lokata przypadła radcy prawnemu Hubertowi Pankowi z
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom! Kolejna możliwość wyrównania sportowych
rachunków już za rok! Zapraszamy!

Adwokat Adam Hein
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
szczecińskiej. 

3 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął zdalnie udział w Zgromadzeniu Izby
rzeszowskiej.

5 września, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący
Komisji ds. Zagranicznych NRA spotkali się w siedzibie NRA z przedstawicielami Public International
Law & Policy Group: panem  Gregorym P. Noonem oraz paniami Kateryną Kyrychenko i Sindiją Beta.
Przedmiotem spotkania było omówienie sposobu nawiązania współpracy PILPG z NRA w kwestii
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gromadzenia dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie.

5 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw.
Bartosz Grohman, sekretarz NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium i prezes Biblioteki
Palestry, wzięli udział w szkoleniu aplikantów adwokackich z izb: wielkopolskiej, częstochowskiej i
łódzkiej, które miało miejsce w Uniejowie. Prezes NRA wziął także udział w zgromadzeniach tych izb.

5 września, odbyło się kolejne, robocze spotkanie Instytutu LegalTech przy NRA.

5 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Rady Konsultacyjnej
Centrum Mediacji NRA.

5 września, odbyło się spotkanie Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

6 września, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA oraz adw. Ewa Krasowska,
Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, wzięły udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie białostockiej.

6 września, odbyło się ślubowanie adwokackie w Izbie katowickiej.

6 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wzięli
udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie wrocławskiej.

6 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw.
Sławomir Krześ, dziekan ORA we Wrocławiu oraz dziekan WPAE prof. Jacek Przygodzki podpisali
porozumienie o współpracy NRA z Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu
Wrocławskiego.

6 września, stały przedstawiciel NRA w Radzie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego
Poradnictwa Obywatelskiego, adwokat Aleksander Krysztofowicz i delegowany przez Prezesa NRA
adwokat Mariusz Hassa, przewodniczący Zespołu ds. Reformy Nieodpłatnej Pomocy Prawnej ILiPP,
wzięli udział w VIII posiedzeniu Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa
Obywatelskiego oraz Edukacji Prawnej.

7 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Magdalena Koczur-Miedziejko,
przewodnicząca Komisji współpracy zawodów zaufania publicznego NRA oraz sekretarz OPSZZP,
wzięli udział w kolejnym spotkaniu Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego,
które poświęcone było przygotowaniom do pierwszego Ogólnopolskiego Dnia Otwartego tych
samorządów, zaplanowanego na 24 września w Warszawie.

8 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA,
wzięli udział w spotkaniu Kapituły do spraw Odznaczeń NRA.

8 września, odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w formie hybrydowej.

9 września, rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział zdalnie w Zgromadzeniu Izby
opolskiej.
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